
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인장애인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 노인장애인복지과

노인장애인복지과 97,723,529 97,603,411 120,118

국 57,769,646 57,142,377 627,269

시 23,489,973 23,297,003 192,970

구 16,463,910 17,164,031 △700,121

노인 복지 증진 75,880,178 75,447,629 432,549

국 46,911,524 46,460,580 450,944

시 15,348,617 15,360,815 △12,198

구 13,620,037 13,626,234 △6,197

노인복지 증진사업 64,730,103 64,258,767 471,336

국 44,526,467 44,182,067 344,400

시 11,804,006 11,712,896 91,110

구 8,399,630 8,363,804 35,826

기초연금 지급 62,924,063 62,480,483 443,580

국 44,046,844 43,736,338 310,506

시 11,326,331 11,246,487 79,844

구 7,550,888 7,497,658 53,230

301 일반보상금 62,924,063 62,480,483 443,580

국 44,046,844 43,736,338 310,506

시 11,326,331 11,246,487 79,844

구 7,550,888 7,497,658 53,230

01 사회보장적수혜금 62,924,063 62,480,483 443,580

○기초연금 지급 62,924,063 62,480,483 443,580경정 62,924,063,000원

국 44,046,844 43,736,338 310,506

시 11,326,331 11,246,487 79,844

구 7,550,888 7,497,658 53,230

저소득노인 건강증진 41,498 52,398 △10,900

시 3,798 3,798 0

구 37,700 48,600 △10,900

301 일반보상금 41,498 52,398 △10,900

시 3,798 3,798 0

구 37,700 48,600 △10,900

01 사회보장적수혜금 41,498 52,398 △10,900

○저소득노인 국민건강보험료 지원

37,700 48,600 △10,900경정 37,700,000원

독거노인 생활관리사 파견 279,320 280,764 △1,444

국 179,533 179,533 0

시 88,363 88,363 0

구 11,424 12,868 △1,444

307 민간이전 279,320 280,764 △1,444

국 179,533 179,533 0

시 88,363 88,363 0

구 11,424 12,868 △1,444

11 사회복지사업보조 279,320 280,764 △1,444

○노인돌봄 기본서비스(사랑의 안심폰 시설유지

비) 0 1,444 △1,444경정 0원

노인돌보미바우처 사업 338,720 290,300 48,420
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부서: 노인장애인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 237,104 203,210 33,894

시 101,616 87,090 14,526

307 민간이전 338,720 290,300 48,420

국 237,104 203,210 33,894

시 101,616 87,090 14,526

11 사회복지사업보조 338,720 290,300 48,420

○노인돌보미바우처 사업 338,720 290,300 48,420경정 338,720,000원

국 237,104 203,210 33,894

시 101,616 87,090 14,526

시책추진 업무지원 3,000 4,800 △1,800

201 일반운영비 0 1,800 △1,800

02 공공운영비 0 1,800 △1,800

○행복e-음 통지서(안내문)자동화 우편발송

0 1,800 △1,800경정 0원

저소득노인 목욕비 지원 88,328 94,848 △6,520

시 44,164 47,424 △3,260

구 44,164 47,424 △3,260

301 일반보상금 88,328 94,848 △6,520

시 44,164 47,424 △3,260

구 44,164 47,424 △3,260

01 사회보장적수혜금 88,328 94,848 △6,520

○저소득노인 목욕비 지원 88,328 94,848 △6,520경정 88,328,000원

시 44,164 47,424 △3,260

구 44,164 47,424 △3,260

노인일자리 사업 5,845,685 5,767,384 78,301

국 2,260,597 2,151,428 109,169

시 1,136,928 1,136,928 0

구 2,448,160 2,479,028 △30,868

노인인력활동 지원 213,369 212,202 1,167

국 77,335 71,500 5,835

시 41,930 41,930 0

구 94,104 98,772 △4,668

101 인건비 30,314 30,314 0

국 12,548 10,214 2,334

시 5,990 5,990 0

구 11,776 14,110 △2,334

04 기간제근로자등보수 30,314 30,314 0

○노인일자리사업 전담인력인건비(구청)

30,314 30,314 0경정 30,314,000원

국 12,548 10,214 2,334

시 5,990 5,990 0

구 11,776 14,110 △2,334

307 민간이전 183,055 181,888 1,167

국 64,787 61,286 3,501

시 35,940 35,940 0

구 82,328 84,662 △2,334
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부서: 노인장애인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 183,055 181,888 1,167

○노인일자리사업 전담인력인건비(수행기관)

183,055 181,888 1,167경정 183,055,000원

국 64,787 61,286 3,501

시 35,940 35,940 0

구 82,328 84,662 △2,334

노인일자리 사업수행기관 지원 3,982,124 3,963,490 18,634

국 1,898,550 1,879,916 18,634

시 889,043 889,043 0

구 1,194,531 1,194,531 0

307 민간이전 3,982,124 3,963,490 18,634

국 1,898,550 1,879,916 18,634

시 889,043 889,043 0

구 1,194,531 1,194,531 0

11 사회복지사업보조 3,982,124 3,963,490 18,634

○노인인력활동 지원사업(성립전)

3,982,124 3,963,490 18,634경정 3,982,124,000원

국 1,898,550 1,879,916 18,634

시 889,043 889,043 0

구 1,194,531 1,194,531 0

우리동네 환경지킴이 사업 512,136 427,436 84,700

국 284,712 200,012 84,700

시 96,393 96,393 0

구 131,031 131,031 0

101 인건비 467,000 387,000 80,000

국 261,091 181,091 80,000

시 87,274 87,274 0

구 118,635 118,635 0

04 기간제근로자등보수 467,000 387,000 80,000

○우리동네 환경지킴이사업 인건비(성립전)

467,000 387,000 80,000경정 467,000,000원

국 261,091 181,091 80,000

시 87,274 87,274 0

구 118,635 118,635 0

201 일반운영비 45,136 40,436 4,700

국 23,621 18,921 4,700

시 9,119 9,119 0

구 12,396 12,396 0

01 사무관리비 45,136 40,436 4,700

○일반수용비 45,136 40,436 4,700

― 우리동네 환경지킴이사업 부대경비(성립전)

45,136 40,436 4,700경정 45,136,000원

국 23,621 18,921 4,700

시 9,119 9,119 0

구 12,396 12,396 0

경로당 생활도우미 사업 782,716 808,916 △26,200

101 인건비 781,029 807,229 △26,200
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부서: 노인장애인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 781,029 807,229 △26,200

○경로당 생활도우미 사업 인건비

775,500 795,300 △19,800

○경로당 생활도우미 사업 부대경비 5,529 11,929 △6,400

― 산재보험료 등 5,529 11,929 △6,400

경정 775,500,000원

경정 5,529,000원

노인복지 시설지원 5,304,390 5,421,478 △117,088

국 124,460 127,085 △2,625

시 2,407,683 2,510,991 △103,308

구 2,772,247 2,783,402 △11,155

노인복지관 운영 지원 128,703 132,687 △3,984

307 민간이전 128,703 132,687 △3,984

05 민간위탁금 128,703 132,687 △3,984

○동절기 확대운영 0 3,984 △3,984경정 0원

노인대학 운영 지원 47,522 33,888 13,634

시 23,761 16,944 6,817

구 23,761 16,944 6,817

307 민간이전 47,522 33,888 13,634

시 23,761 16,944 6,817

구 23,761 16,944 6,817

11 사회복지사업보조 32,402 18,768 13,634

○노인대학운영지원(사업비)(성립전)

32,402 18,768 13,634경정 32,402,000원

시 16,201 9,384 6,817

구 16,201 9,384 6,817

노인복지시설 종사자 장려수당 173,522 248,544 △75,022

시 173,522 248,544 △75,022

307 민간이전 173,522 248,544 △75,022

시 173,522 248,544 △75,022

10 사회복지시설법정운영비보조 173,522 248,544 △75,022

○노인복지시설 종사자 장려수당

173,522 248,544 △75,022경정 173,522,000원

시 173,522 248,544 △75,022

경로당활성화사업 124,290 128,980 △4,690

시 12,500 12,500 0

구 111,790 116,480 △4,690

201 일반운영비 25,250 29,940 △4,690

01 사무관리비 25,250 29,940 △4,690

○일반수용비 16,750 19,940 △3,190

― 경로당 시설안전 점검 1,620 4,810 △3,190

○임차료 8,500 10,000 △1,500

― 석남3동 경로당 임차료 8,500 10,000 △1,500

경정 1,619,420원

경정 8,500,000원

사회복지시설종사자 장려수당 233,370 227,520 5,850

307 민간이전 233,370 227,520 5,850
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부서: 노인장애인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 233,370 227,520 5,850

○사회복지시설종사자 장려수당(노인복지시설)

233,370 227,520 5,850경정 233,370,000원

노인요양시설 지원 276,280 297,860 △21,580

시 276,280 297,860 △21,580

307 민간이전 276,280 297,860 △21,580

시 276,280 297,860 △21,580

10 사회복지시설법정운영비보조 276,280 297,860 △21,580

○노인요양시설 지원(등급외자)

276,280 297,860 △21,580경정 276,280,000원

시 276,280 297,860 △21,580

노인장기요양보험료 본인일부 부담금 지원비 52,604 82,900 △30,296

시 26,302 41,450 △15,148

구 26,302 41,450 △15,148

301 일반보상금 52,604 82,900 △30,296

시 26,302 41,450 △15,148

구 26,302 41,450 △15,148

01 사회보장적수혜금 52,604 82,900 △30,296

○노인장기요양보험료 본인일부 부담금 지원비

52,604 82,900 △30,296경정 52,604,000원

시 26,302 41,450 △15,148

구 26,302 41,450 △15,148

노인복지시설 기능 보강 27,250 28,250 △1,000

국 11,500 14,125 △2,625

시 15,750 14,125 1,625

307 민간이전 27,250 28,250 △1,000

국 11,500 14,125 △2,625

시 15,750 14,125 1,625

11 사회복지사업보조 27,250 28,250 △1,000

○노인복지시설 기능보강 27,250 28,250 △1,000경정 27,250,000원

국 11,500 14,125 △2,625

시 15,750 14,125 1,625

장애인 복지 증진 20,907,357 21,219,788 △312,431

국 10,858,122 10,681,797 176,325

시 8,141,356 7,936,188 205,168

구 1,907,879 2,601,803 △693,924

장애인 복지시설 지원 6,093,927 6,629,792 △535,865

국 1,432,080 1,402,080 30,000

시 3,423,043 3,359,361 63,682

구 1,238,804 1,868,351 △629,547

장애인생활시설 지원(인정재활원) 1,050,760 1,013,984 36,776

국 717,696 706,946 10,750

시 333,064 307,038 26,026

307 민간이전 1,050,760 1,013,984 36,776

국 717,696 706,946 10,750

시 333,064 307,038 26,026
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 1,025,280 987,424 37,856

○장애인생활시설 운영(1개소)

1,025,280 987,424 37,856경정 1,025,280,000원

국 717,696 706,946 10,750

시 307,584 280,478 27,106

11 사회복지사업보조 25,480 26,560 △1,080

○장애인생활시설입소자 간식비

15,480 16,560 △1,080경정 15,480,000원

시 15,480 16,560 △1,080

장애인생활시설 기능보강(인정재활원) 8,250 0 8,250

국 4,125 0 4,125

시 4,125 0 4,125

402 민간자본이전 8,250 0 8,250

국 4,125 0 4,125

시 4,125 0 4,125

01 민간자본사업보조 8,250 0 8,250

○장애인생활시설 기능보강(성립전)

8,250 0 8,2508,250,000원

국 4,125 0 4,125

시 4,125 0 4,125

직업재활시설 지원 535,939 412,140 123,799

시 535,939 412,140 123,799

307 민간이전 535,939 412,140 123,799

시 535,939 412,140 123,799

10 사회복지시설법정운영비보조 535,939 412,140 123,799

○장애인직업재활시설 운영(3개소)(성립전)

535,939 412,140 123,799경정 535,939,000원

시 535,939 412,140 123,799

구립 직업재활시설 운영 1,538,396 2,231,176 △692,780

시 338,472 401,705 △63,233

구 1,199,924 1,829,471 △629,547

101 인건비 760,894 1,025,950 △265,056

시 259,322 340,831 △81,509

구 501,572 685,119 △183,547

04 기간제근로자등보수 760,894 1,025,950 △265,056

○시설종사자(13명) 272,336 353,845 △81,509

― 종사자 인건비 259,322 340,831 △81,509경정 259,322,000원

시 259,322 340,831 △81,509

○기능인종사자(4명) 130,327 177,400 △47,073

― 인건비 105,000 144,000 △39,000

― 4대보험료 11,877 16,000 △4,123

― 퇴직적립금 9,050 13,000 △3,950

○근로장애인(50명) 355,831 492,305 △136,474

― 인건비(12월) 294,648 327,971 △33,323

ㆍA그룹(8시간근무) 125,947 139,947 △14,000

경정 105,000,000원

경정 11,877,000원

경정 9,050,000원

경정 125,947,000원
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍB그룹(6시간근무) 93,458 104,458 △11,000

ㆍC그룹(6시간근무/최저임금적용제외/B그룹

의 80%) 75,243 83,566 △8,323

― 인건비(3월) 0 61,102 △61,102

ㆍA그룹(8시간근무) 0 34,987 △34,987

ㆍB그룹(6시간근무) 0 26,115 △26,115

― 연장수당 2,061 10,044 △7,983

― 야간근로수당 1,374 4,688 △3,314

― 4대보험료 26,581 43,000 △16,419

― 퇴직적립금 24,267 34,000 △9,733

― 피복비 6,900 11,500 △4,600

ㆍ작업복 2,700 5,000 △2,300

ㆍ작업화 2,700 5,000 △2,300

경정 93,458,000원

경정 75,243,000원

경정 0원

경정 0원

경정 2,061,000원

경정 1,374,000원

경정 26,581,000원

경정 24,267,000원

경정 2,700,000원

경정 2,700,000원

201 일반운영비 196,302 178,026 18,276

시 79,150 60,874 18,276

구 117,152 117,152 0

02 공공운영비 117,150 98,874 18,276

○공공요금 및 제세 80,800 62,524 18,276

― 전기, 수도, 가스, 통신, 분담금 등

76,800 58,524 18,276경정 76,800,000원

시 76,800 58,524 18,276

206 재료비 554,000 1,000,000 △446,000

01 재료비 554,000 1,000,000 △446,000

○쓰레기봉투 제작 재료비(원료, 안료, 잉크 등

) 554,000 1,000,000 △446,000경정 554,000,000원

장애인종합복지관 특별운송사업 65,835 49,873 15,962

시 65,835 49,873 15,962

307 민간이전 65,835 49,873 15,962

시 65,835 49,873 15,962

10 사회복지시설법정운영비보조 65,835 49,873 15,962

○장애인종합복지관 특별운송사업(성립전)

65,835 49,873 15,962경정 65,835,000원

시 65,835 49,873 15,962

장애인 공동생활 가정운영 311,530 316,552 △5,022

시 311,530 316,552 △5,022

307 민간이전 311,530 316,552 △5,022

시 311,530 316,552 △5,022

10 사회복지시설법정운영비보조 311,530 316,552 △5,022

○장애인 공동생활가정 운영비(7개소)

311,530 316,552 △5,022경정 311,530,000원

시 311,530 316,552 △5,022

정신요양시설 지원(소망의 집) 1,040,049 1,065,149 △25,100

국 709,134 695,134 14,000

시 330,915 370,015 △39,100

- 7 -



부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,040,049 1,065,149 △25,100

국 709,134 695,134 14,000

시 330,915 370,015 △39,100

10 사회복지시설법정운영비보조 1,013,049 1,036,349 △23,300

○정신요양시설 종사자 장려수당(소망의집)

0 43,300 △43,300경정 0원

시 0 43,300 △43,300

○정신요양시설 운영(소망의집)

1,013,049 993,049 20,000경정 1,013,049,000원

국 709,134 695,134 14,000

시 303,915 297,915 6,000

11 사회복지사업보조 27,000 28,800 △1,800

○정신요양시설 간식비 지원(소망의집)

27,000 28,800 △1,800경정 27,000,000원

시 27,000 28,800 △1,800

정신요양시설 기능보강 2,250 0 2,250

국 1,125 0 1,125

시 1,125 0 1,125

402 민간자본이전 2,250 0 2,250

국 1,125 0 1,125

시 1,125 0 1,125

01 민간자본사업보조 2,250 0 2,250

○정신요양시설 기능보강 2,250 0 2,2502,250,000원

국 1,125 0 1,125

시 1,125 0 1,125

장애인 복지증진 사업 14,813,430 14,589,996 223,434

국 9,426,042 9,279,717 146,325

시 4,718,313 4,576,827 141,486

구 669,075 733,452 △64,377

장애인복지 일자리 지원 71,654 83,000 △11,346

국 35,827 41,500 △5,673

시 35,827 41,500 △5,673

101 인건비 69,900 80,000 △10,100

국 34,950 40,000 △5,050

시 34,950 40,000 △5,050

04 기간제근로자등보수 69,900 80,000 △10,100

○인건비 69,900 80,000 △10,100경정 69,900,000원

국 34,950 40,000 △5,050

시 34,950 40,000 △5,050

201 일반운영비 1,754 3,000 △1,246

국 877 1,500 △623

시 877 1,500 △623

01 사무관리비 1,754 3,000 △1,246

○일반수용비(부대경비) 1,754 3,000 △1,246경정 1,754,000원

국 877 1,500 △623

시 877 1,500 △623
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인주민센터도우미 운영사업 363,628 368,000 △4,372

국 181,814 184,000 △2,186

시 181,814 184,000 △2,186

101 인건비 363,628 368,000 △4,372

국 181,814 184,000 △2,186

시 181,814 184,000 △2,186

04 기간제근로자등보수 363,628 368,000 △4,372

○인건비 363,628 368,000 △4,372경정 363,628,000원

국 181,814 184,000 △2,186

시 181,814 184,000 △2,186

중증장애인 생계보조수당 280,000 280,800 △800

시 280,000 280,800 △800

301 일반보상금 280,000 280,800 △800

시 280,000 280,800 △800

01 사회보장적수혜금 280,000 280,800 △800

○중증장애인 생계보조수당

280,000 280,800 △800경정 280,000,000원

시 280,000 280,800 △800

장애수당(기초) 668,000 580,321 87,679

국 467,600 406,225 61,375

시 200,400 174,096 26,304

301 일반보상금 668,000 580,321 87,679

국 467,600 406,225 61,375

시 200,400 174,096 26,304

01 사회보장적수혜금 668,000 580,321 87,679

○장애수당(기초)(성립전) 668,000 580,321 87,679경정 668,000,000원

국 467,600 406,225 61,375

시 200,400 174,096 26,304

장애수당(차상위 등) 592,500 627,840 △35,340

국 414,750 439,488 △24,738

시 177,750 188,352 △10,602

301 일반보상금 592,500 627,840 △35,340

국 414,750 439,488 △24,738

시 177,750 188,352 △10,602

01 사회보장적수혜금 592,500 627,840 △35,340

○장애수당(차상위 등) 592,500 627,840 △35,340경정 592,500,000원

국 414,750 439,488 △24,738

시 177,750 188,352 △10,602

장애인 의료비 245,000 235,700 9,300

국 196,000 188,560 7,440

시 49,000 47,140 1,860

301 일반보상금 245,000 235,700 9,300

국 196,000 188,560 7,440

시 49,000 47,140 1,860

01 사회보장적수혜금 245,000 235,700 9,300
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인의료비 245,000 235,700 9,300경정 245,000,000원

국 196,000 188,560 7,440

시 49,000 47,140 1,860

중증장애인연금 5,157,574 5,120,000 37,574

국 3,610,302 3,584,000 26,302

시 1,547,272 1,536,000 11,272

301 일반보상금 5,157,574 5,120,000 37,574

국 3,610,302 3,584,000 26,302

시 1,547,272 1,536,000 11,272

01 사회보장적수혜금 5,157,574 5,120,000 37,574

○중증장애인 연금 5,157,574 5,120,000 37,574경정 5,157,574,000원

국 3,610,302 3,584,000 26,302

시 1,547,272 1,536,000 11,272

장애인 활동지원 제도 5,419,430 5,212,032 207,398

국 3,793,601 3,648,422 145,179

시 1,625,829 1,563,610 62,219

307 민간이전 5,419,430 5,212,032 207,398

국 3,793,601 3,648,422 145,179

시 1,625,829 1,563,610 62,219

05 민간위탁금 5,419,430 5,212,032 207,398

○장애인 활동지원제도 5,419,430 5,212,032 207,398경정 5,419,430,000원

국 3,793,601 3,648,422 145,179

시 1,625,829 1,563,610 62,219

중증장애인 활동보조 지원(시) 340,000 442,764 △102,764

시 173,000 234,377 △61,377

구 167,000 208,387 △41,387

307 민간이전 340,000 442,764 △102,764

시 173,000 234,377 △61,377

구 167,000 208,387 △41,387

05 민간위탁금 340,000 442,764 △102,764

○시자체 1급 중증장애인 활동지원

334,000 416,774 △82,774경정 334,000,000원

시 167,000 208,387 △41,387

구 167,000 208,387 △41,387

○2∼4급 중복장애인 활동지원

6,000 25,990 △19,990경정 6,000,000원

시 6,000 25,990 △19,990

중증장애인자립생활센터 지원 80,000 70,000 10,000

시 80,000 70,000 10,000

307 민간이전 80,000 70,000 10,000

시 80,000 70,000 10,000

10 사회복지시설법정운영비보조 80,000 70,000 10,000

○중증장애인 자립생활센터 운영(성립전)

80,000 70,000 10,000경정 80,000,000원

시 80,000 70,000 10,000

중증장애인 자립주택 설치운영 124,000 0 124,000
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 124,000 0 124,000

307 민간이전 124,000 0 124,000

시 124,000 0 124,000

11 사회복지사업보조 124,000 0 124,000

○중증장애인 자립주택 신규 설치비 지원(성립

전) 120,000 0 120,000120,000,000원

시 120,000 0 120,000

○중증장애인 자립주택 운영비(초기비품구입,

월운영비)(성립전) 4,000 0 4,0004,000,000원

시 4,000 0 4,000

발달재활서비스 사업 854,965 922,313 △67,348

국 598,475 645,619 △47,144

시 128,245 138,347 △10,102

구 128,245 138,347 △10,102

301 일반보상금 854,965 922,313 △67,348

국 598,475 645,619 △47,144

시 128,245 138,347 △10,102

구 128,245 138,347 △10,102

01 사회보장적수혜금 854,965 922,313 △67,348

○발달재활서비스 사업 854,965 922,313 △67,348경정 854,965,000원

국 598,475 645,619 △47,144

시 128,245 138,347 △10,102

구 128,245 138,347 △10,102

언어발달지원 바우처사업 8,920 24,078 △15,158

국 6,244 16,854 △10,610

시 1,338 3,612 △2,274

구 1,338 3,612 △2,274

301 일반보상금 8,920 24,078 △15,158

국 6,244 16,854 △10,610

시 1,338 3,612 △2,274

구 1,338 3,612 △2,274

01 사회보장적수혜금 8,920 24,078 △15,158

○언어발달지원 바우처사업 8,920 24,078 △15,158경정 8,920,000원

국 6,244 16,854 △10,610

시 1,338 3,612 △2,274

구 1,338 3,612 △2,274

여성장애인 출산비용 지원 18,000 20,000 △2,000

국 12,600 14,000 △1,400

시 5,400 6,000 △600

301 일반보상금 18,000 20,000 △2,000

국 12,600 14,000 △1,400

시 5,400 6,000 △600

01 사회보장적수혜금 18,000 20,000 △2,000

○여성장애인 출산비용지원 18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

국 12,600 14,000 △1,400

시 5,400 6,000 △600

발달장애인을 위한 성년 후견 심판절차 비용지원 345 900 △555
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 276 720 △444

시 69 180 △111

301 일반보상금 345 900 △555

국 276 720 △444

시 69 180 △111

01 사회보장적수혜금 345 900 △555

○성년후견 심판절차 비용지원 345 900 △555경정 345,000원

국 276 720 △444

시 69 180 △111

발달장애인을 위한 성년후견인 서비스 지원사업 1,380 3,600 △2,220

국 1,104 2,880 △1,776

시 276 720 △444

301 일반보상금 1,380 3,600 △2,220

국 1,104 2,880 △1,776

시 276 720 △444

01 사회보장적수혜금 1,380 3,600 △2,220

○성년후견 서비스 지원 1,380 3,600 △2,220경정 1,380,000원

국 1,104 2,880 △1,776

시 276 720 △444

장애인 민원편의증진 9,086 19,700 △10,614

201 일반운영비 6,657 10,000 △3,343

01 사무관리비 6,657 10,000 △3,343

○민원안내 점자책 제작 6,657 10,000 △3,343경정 6,657,000원

405 자산취득비 2,429 9,700 △7,271

01 자산및물품취득비 2,429 9,700 △7,271

○청각장애인 민원용 보청기 189 1,800 △1,611

○시각장애인 민원용 확대경 0 900 △900

○지체장애인 편의제공용 휠체어

2,240 7,000 △4,760

경정 189,000원

경정 0원

경정 2,240,000원

- 12 -


